
TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM 

TỔNG CÔNG TY  

ĐIỆN LỰC MIỀN NAM 

Số:            /NQ-HĐTV 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 3 năm 2024 

    

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê duyệt kết thúc đợt chào bán cổ phiếu của Công ty cổ phần Thủy điện 

miền Trung (CHP) và Công ty cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ (SBH) ra công chúng 

của Tổng công ty Điện lực miền Nam  

 

HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN  

TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC MIỀN NAM 
 

Căn cứ Quyết định số 255/QĐ-EVN ngày 25 tháng 9 năm 2018 của Hội đồng 

thành viên Tập đoàn Điện lực Việt Nam về việc ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động 

của Tổng công ty Điện lực miền Nam; 

Căn cứ Quyết định số 294/QĐ-EVN ngày 20 tháng 9 năm 2019 của Hội đồng 

thành viên Tập đoàn Điện lực Việt Nam về việc Sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và 

hoạt động của Tổng công ty Điện lực miền Nam; 

Căn cứ Quyết định số 117/QĐ-HĐTV ngày 05 tháng 8 năm 2022 của Hội đồng 

thành viên Tập đoàn Điện lực Việt Nam về việc Sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và 

hoạt động của Tổng công ty Điện lực miền Nam; 

Căn cứ Quyết định số 123/QĐ-HĐTV ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Hội đồng 

thành viên Tập đoàn Điện lực Việt Nam về việc ban hành Quy chế quản trị trong Tập 

đoàn Điện lực Quốc gia Việt Nam; 

Căn cứ Tờ trình số 1664/TTr-EVNSPC ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Tổng Giám 

đốc Tổng công ty Điện lực miền Nam về việc chào bán cạnh tranh theo lô cổ phiếu ra 

công chúng và phương thức thỏa thuận của Tổng Công ty Điện lực miền Nam 

(EVNSPC) đầu tư tại Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ và Công ty Cổ phần Thủy 

điện miền Trung; 

Căn cứ ý kiến biểu quyết bằng văn bản của các Thành viên Hội đồng thành viên 

sau khi xem xét Tờ trình số 1664/TTr-EVNSPC ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Tổng 

Giám đốc Tổng công ty Điện lực miền Nam. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt việc kết thúc: đợt chào bán cổ phiếu Công ty cổ phần Thủy điện 

miền Trung (CHP) và đợt chào bán cổ phiếu Công ty cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ 

(SBH) ra công chúng của Tổng công ty Điện lực miền Nam theo Tờ trình số 1664/TTr-

EVNSPC ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Tổng Giám đốc Tổng công ty Điện lực miền 

Nam. 

  H
OAIN

N(N
gu

yễ
n N

gọ
c H

oà
i) 0

6/0
3/2

02
4 1

0:0
0  

HOAIN
N(N

gu
yễ

n N
gọ

c H
oà

i) 0
6/0

3/2
02

4 1
0:0

0

  H
OAIN

N(N
gu

yễ
n N

gọ
c H

oà
i) 0

6/0
3/2

02
4 1

0:0
0  

HOAIN
N(N

gu
yễ

n N
gọ

c H
oà

i) 0
6/0

3/2
02

4 1
0:0

0

  H
OAIN

N(N
gu

yễ
n N

gọ
c H

oà
i) 0

6/0
3/2

02
4 1

0:0
0  

HOAIN
N(N

gu
yễ

n N
gọ

c H
oà

i) 0
6/0

3/2
02

4 1
0:0

0



Điều 2. Giao Tổng Giám đốc chỉ đạo để triển khai nội dung quyết nghị của Hội 

đồng Thành viên tại Điều 1; triển khai công tác thẩm định giá trị 01 cổ phần của CHP 

và SBH tại thời điểm ngày 31/12/2023 trình Hội đồng thành viên xem xét và thực hiện 

chế độ báo cáo theo quy định./. 

Chủ  tịch HĐTV: ............................................ Lê Văn Trang 

   

TV HĐTV kiêm TGĐ: ............................................ Nguyễn Phước Đức 

   

TV HĐTV: ............................................ Lê Xuân Hải 

   

TV HĐTV: ............................................ Hoàng Văn Tùy 

   

TV HĐTV: ............................................ Hoàng Minh Dũng 

Nơi nhận:  

- Các TV HĐTV, TGĐ; 

- Các Ban: KTGS, TCKT; 

- Lưu: VT, TH.Q.(1). 

  

 

 

  H
OAIN

N(N
gu

yễ
n N

gọ
c H

oà
i) 0

6/0
3/2

02
4 1

0:0
0  

HOAIN
N(N

gu
yễ

n N
gọ

c H
oà

i) 0
6/0

3/2
02

4 1
0:0

0

  H
OAIN

N(N
gu

yễ
n N

gọ
c H

oà
i) 0

6/0
3/2

02
4 1

0:0
0  

HOAIN
N(N

gu
yễ

n N
gọ

c H
oà

i) 0
6/0

3/2
02

4 1
0:0

0

  H
OAIN

N(N
gu

yễ
n N

gọ
c H

oà
i) 0

6/0
3/2

02
4 1

0:0
0  

HOAIN
N(N

gu
yễ

n N
gọ

c H
oà

i) 0
6/0

3/2
02

4 1
0:0

0


		Nguyen Tan Tai
	2024-03-05T10:14:32+0700
	HA NOI
	Ky so


		HOANG VAN TUY
	2024-03-05T10:17:05+0700
	HA NOI
	Ky so


		LE XUAN HAI
	2024-03-05T10:59:06+0700
	HA NOI
	Ky so


		HOANG MINH DUNG
	2024-03-05T14:01:36+0700
	HA NOI
	Ky so


		NGUYEN PHUOC DUC
	2024-03-05T15:06:46+0700
	HA NOI
	Ky so


		LE VAN TRANG
	2024-03-05T15:22:07+0700
	HA NOI
	Ky so


		TONG CONG TY DIEN LUC MIEN NAM TNHH
	2024-03-05T15:46:04+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi


		TONG CONG TY DIEN LUC MIEN NAM TNHH
	2024-03-05T15:46:06+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi


		TONG CONG TY DIEN LUC MIEN NAM TNHH
	2024-03-05T15:46:07+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi




